
 

РАНГ ЛИСТА 

на високообразовни установи во Македонија, согласно рангирање направено за 

студиската 2015/16 година и објавено на 1 март 2017 година 

 

1 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје 

2 Универзитет „Гоце Делчев” – Штип 

3 
Универзитет за информатички науки и технологии „Св. Апостол Павле” – 

Охрид 

4 Универзитет на Југоисточна Европа-Тетово 

5 Универзитет „Американ Колеџ” - Скопје 

6 Меѓународен Балкански Универзитет-Скопје 

7 Универзитет „Св. Климент Охридски” – Битола 

8 Државен Универзитет во Тетово 

9 Прв приватен Универзитет ФОН-Скопје 

10 
Приватна високообразовна професионална институција за бизнис студии 

„Еуро колеџ“ -Куманово 

11 
Приватна високостручна школа за бизнис и економија „Факултет за бизнис и 

економија“-Скопје 

12 Бизнис Академија Смилевски-Скопје 

13 
Прв приватен универзитет, Европски универзитет на Република Македонија-

Скопе 



 

14 Универзитет за туризам и менаџмент - Скопје 

15 Висока школа за новинарство и односи со јавност - Скопје 

16 Универзитет за Аудиовизуелни уметности - ЕФТА - Скопје 

17 МИТ Универзитет-Скопје 

18 Меѓународен универзитет во Струга 

19 
Меѓународен Славјански Универзитет „Гаврило Романович Державин“ -Св. 

Николе 

 


